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En storsnorkende kæreste, larmende 
institutionsunger, naboens evindelige 
græsslåning, byggestøj fra gaden. Larm, 
rabalder og støj er blevet hverdag for de 
fleste.  

Men mange danskere er blevet støj-allergiske 
og trænger til fred og ro omkring sig, når de 
endelig har fri. Men den kan være meget 
svær at finde både på landet med store 
industrimaskiner på hver en mark og i 
storbyen, hvor dyttende biler og naboer med 
heavy metal-trang på fuld skrue er ganske 
udbredt.  

– Folk er meget plagede af støj. Vi er mere 
stressede og mere travle end tidligere, og det 
høje støjniveau forværrer det. Derfor søger 
folk på alternativ vis at lukke noget af larmen 
ude, siger salgs- og marketingsdirektør, 
Søren Lundgreen fra Audiovox. 
 
Salg steget 30-40 procent 
Audiovox er et af de danske firmaer, som 
producerer specialdesignede ørepropper, der 
støbes efter kundens øregange og dermed 
passer perfekt og føles mere komfortable end 
engangsudgaven, man kender fra blandt 
andet rockkoncerter.  

– Vi har oplevet en stigning i interessen for 
disse specialdesignede ørepropper på 30-40 
procent de seneste tre år. Folk føler, det 
sænker stress-niveauet, når de ikke konstant 
skal udsættes for larm, siger Søren 
Lundgreen.  

Tidligere forbandt man mest de dyre special-
ørepropper med professionelle musikere, 
som ville undgå ringen for ørerne og i værste 
fald hørelidelsen tinnitus. Men i dag er det i 
lige så høj grad helt almindelig mennesker, 
som bare trænger til fred og ro, der køber 
dem.  

Du kan få propper til en rolig nattesøvn, til 
industri, til musik alt efter genre, til jagt, til 
svømning, til motorsport og til din mobil eller  
mp3-afspiller. 

 

 

 
 

Flere danskere er begyndt at lukke verdens larm 
ud med ørepropper. (Foto: Patrick Fordham)   
 
 
 

– Vi har stadig rigtig mange musikere. 
Thomas Helmig og hele Sanne 
Salomonsens orkester bruger os. I dag er 
teknologien så avanceret, at man kan høre 
alle frekvenser – blot lavere, så øret ikke 
belastes.  

– Men vi ser også mange pædagoger, som 
ikke kan klare den daglige larm, eller 
ægtefæller til store 
 
snorkere, og så bruger mange studerende 
dem også, når de skal læse til eksamen. 
Det holder unødig larm ude, men man kan 
stadig føre en almindelig samtale, fortæller 
Lundgreen. 
 
Fås fra 900 kroner 
De specialdesignede ørepropper fås i alle 
tænkelige farver og modeller fra 900 kroner, 
og de holder i fem-ti år. De skal blot 
rengøres med vand og sæbe indimellem. 
Men vil man ikke investere i de smarte, kan 
engangs-ørepropperne også bruges 

– De billige til en tier er udmærket. Alt, der 
beskytter øret, er godt. Men komforten og 
kvaliteten er selvfølgelig bedre, når de er 
speciallavede til ens ører og behov og ikke 
falder ud i tide og utide eller giver smerter 
og ubehag. Og sover man med dem hver 
nat, så kan det måske godt betale sig at 
købe nogle bedre i stedet for at smide dem 
ud hver dag, siger han. 
 
 
 
 
 

 

Ørepropperne er specialdesignet, så de 
passer nøjagtigt i ør t. (AUDIO-VOX)  e 
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